Протокол № 5
заседания Правления саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                                  11 марта 2011 года

Количество членов Правления – 13.
      Присутствуют – 10, в их числе: Поволоцкий В.И., Валинецкий А.В., Гагарский А.Н., Зиновьев В.И., Зубарев А.Р., Лазарев Г.С., Лытнев В.И., Рощенко А.А., Соломатова О.П., Шарыгин В.Ю.

В работе заседания принимают участие: Директор НПСРпроект – Камина А.И., помощник Директора НПСРпроект – Кудрявцева Н.А., инженеры-контролеры НПСРпроект – Чернышева Л.В., Чернышева М.В.

Повестка:
1.О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации.
2.О прекращении действия свидетельства о допуске.
3.Об участии в работе очередного Всероссийского съезда саморегулируемых организаций проектировщиков.
4.О членстве представителей НПСРпроект в комитетах Национального объединения проектировщиков (НОП).

Председатель заседания – Поволоцкий В.И. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола – Кудрявцева Н.А.

    1. По первому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении в НПСРпроект заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске, ранее выданные - ООО «КрасноярскНИПИнефтегаз» (заявление от 18.02.11г.), ОАО «Инженерный центр» (заявление от 22.02.11г.), ООО «ЭКРА-Сибирь» (заявление от 01.03.11г.), ООО «КонсультантСвязь» (заявление от 04.03.11г.), ЗАО «СибПСК» (заявление от 04.03.11г.), ООО «Проект», г.Абакан, (заявление от 09.03.11г.), ООО «Красноярскпроектстрой» (заявление от 09.03.11г.), ООО ПБ «Стиль» (заявление от 09.03.11г.), ООО «Сибирский проект-1» (заявление от 02.03.11г.).
                   Чернышеву Л.В., Чернышеву М.В. с информацией о результатах проверки представленных документов.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  1)Внести изменения (№ П-547-2011-2465208534-140) в свидетельство о допуске, ранее выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Красноярский научно-исследовательский проектный институт нефти и газа» (ООО «КрасноярскНИПИнефтегаз») в связи:
- с получением допуска к работам:
        1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
  1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
                     3.Работы по подготовке конструктивных решений.
                     5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.
                           5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений.
                          5.6.Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
        6.Работы по подготовке технологических решений:
               6.8.Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
          7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
               7.1.Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне.
                          7.2.Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
                     10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
                     13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
Всего 10 (десять) видов работ, из них 2 (два) - в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.

- с предоставлением права Обществу с ограниченной ответственностью «Красноярский научно-исследовательский проектный институт нефти и газа»  заключать договоры по осуществлению организации работ по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  2)Внести изменения (№ П-548-2011-5611030632-81) в свидетельство о допуске, ранее выданное Открытому акционерному обществу «Инженерный центр», г.Оренбург, в связи:
- с получением допуска к работам:
                     2.Работы по подготовке архитектурных решений, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
                     3.Работы по подготовке конструктивных решений, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
                           5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
                           5.4.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
                           5.7.Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
        6.Работы по подготовке технологических решений:
                           6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
                           6.12.Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
                       8.Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации, в случае выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
                       9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
                      10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
                      12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений, в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
Всего 13 (тринадцать) видов работ, из них: 12 (двенадцать) – в том числе при выполнении таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, 1 (один) - в случае выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  3)Внести изменения (№ П-549-2011-2464208563-105) в свидетельство о допуске, ранее выданное Обществу с ограниченной ответственностью «ЭКРА-Сибирь», в связи:
- с получением допуска к работам:
                     3.Работы по подготовке конструктивных решений.
                     9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
                     10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Всего 4 (четыре) вида работ, за исключением выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.

- с предоставлением права Обществу с ограниченной ответственностью «ЭКРА-Сибирь» заключать договоры по осуществлению организации работ по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  4)Внести изменения (№ П-550-2011-2466121124-160) в свидетельство о допуске, ранее выданное –
-Обществу с ограниченной ответственностью «КонсультантСвязь» в связи с получением допуска к работам:
                      9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
                     10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
Всего 2 (два) вида работ, за исключением выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  5)Внести изменения (№ П-551-2011-2465083130-3) в свидетельство о допуске, ранее выданное Закрытому акционерному обществу «СибПСК» в связи:
- с предоставлением права Закрытому акционерному обществу «СибПСК» заключать договоры по осуществлению организации работ по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 300 000 000 (триста миллионов) рублей.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  6)Внести изменения (№ П-543-2011-1901085386-101) в свидетельство о допуске, ранее выданное –
-Обществу с ограниченной ответственностью «Проект», г.Абакан, в связи с получением допуска к работам:
                     10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
Всего 1 (один) вид работ, за исключением выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  7)Внести изменения (№ П-552-2011-2463208320-136) в свидетельство о допуске, ранее выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Красноярскпроектстрой» (ООО «КПС») в связи:
- с получением допуска к работам:
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Всего 1 (один) вид работ, за исключением выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.

- с предоставлением права Обществу с ограниченной ответственностью «Красноярскпроектстрой» заключать договоры по осуществлению организации работ по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  8)Внести изменения (№ П-553-2011-2460073428-82) в свидетельство о допуске, ранее выданное –
-Обществу с ограниченной ответственностью Проектному бюро «Стиль» (ООО ПБ «Стиль») в связи с получением допуска к работам:
                      12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
Всего 1 (один) вид работ, за исключением выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  9)Внести изменения (№ П-554-2011-2462023736-98) в свидетельство о допуске, ранее выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Сибирский проект-1»  в связи:
- с предоставлением права Обществу с ограниченной ответственностью «Сибирский проект-1» заключать договоры по осуществлению организации работ по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей.

    2. По второму вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении в НПСРпроект заявления (от 02.03.11г.) ООО «МАРС» о прекращении действия свидетельства о допуске в отношении определенного вида работ.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  1)Внести изменения (№ П-555-2011-2466010304-106) в свидетельство о допуске, ранее выданное Обществу с ограниченной ответственностью «МАРС», в связи:
- с прекращением действия свидетельства о допуске (на основании заявления члена саморегулируемой организации) в отношении:
                     4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                             4.5.Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами.

     3. По третьему вопросу:
Слушали: Камина А.И. с информацией об очередном Всероссийском съезде саморегулируемых организаций проектировщиков, который состоится 24 марта 2011г., в г.Москве.
                    Сашко М.П. с предложением направить для участия в работе съезда директора НПСРпроект Камина А.И. с правом голосовать по всем вопросам повестки съезда.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Направить директора НПСРпроект Камина А.И. в служебную командировку для участия в работе очередного Всероссийского съезда саморегулируемых организаций с правом голосовать по всем вопросам повестки съезда.

     4. По четвертому вопросу:
Слушали: Камина А.И. с информацией о том, что член Правления НПСРпроект Сашко М.П. является членом Комитета НОП по взаимодействию с органами государственной власти, местного самоуправления и общественными организациями, директор НПСРпроект Камина А.И. является членом Комитета НОП по техническому регулированию и стандартизации, а также с предложением ходатайствовать перед НОП о выводе Камина А.И. из состава Комитета по техническому регулированию и стандартизации, о выводе Сашко М.П. из состава Комитета по взаимодействию с органами государственной власти, местного самоуправления и общественными организациями, о включении Сашко М.П. в состав Комитета по техническому регулированию и стандартизации, о включении члена Правления НПСРпроект Соломатовой О.П. в состав Комитета по взаимодействию с органами государственной власти, местного самоуправления и общественными организациями.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Ходатайствовать перед Национальным объединением проектировщиков:
              1)О выводе директора НПСРпроект Камина А.И. из состава Комитета по техническому регулированию и стандартизации.
              2)О выводе члена Правления НПСРпроект Сашко М.П. из состава Комитета по взаимодействию с органами государственной власти, местного самоуправления и общественными организациями.
             3)О включении члена Правления НПСРпроект Соломатовой О.П. в состав Комитета по взаимодействию с органами государственной власти, местного самоуправления и общественными организациями.
             4)О включении члена Правления НПСРпроект Сашко М.П. в состав Комитета по техническому регулированию и стандартизации.

Настоящий протокол составлен в 3 (трех) экземплярах: 1экз. – в Ростехнадзор, 2 экз. – Председателю Правления НПСРпроект, 3 экз. – Директору НПСРпроект.

Председатель  заседания                                                                                   В.И. Поволоцкий

Секретарь заседания                                                                                           Н.А. Кудрявцева

- 1 -